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NBI Kolonoskopinin Kolon Polipleri
Tanısında Ve Differansiyasyonunda
Kullanımı
Mustafa YAKUT, Hülya ÇETİNKAYA

Ankara Üniversitesi Gastroenteroloji Bilim Dalı, Ankara

Kolonoskopide polip saptama başarısını artırmak ve
polip differansiyasyonu yaparak gereksiz invazif giri-
şim oranını azaltmak için yeni teknojiler geliştirilmek-

tedir. Kromoendoskopide yüzeyel patternin kullanılması
uzun süredir kullanılan bir yöntemdir. Ancak kullanım güçlü-

ğü nedeni ile kromoendoskopi yaygın kullanım alanı bulama-
mıştır. Narrow Band Imaging (NBI) ilk olarak 1999 tarihinde
kullanılmış ancak yaygın kullanım alanı 2004 tarihinden son-
ra bulmuştur. Genel olarak NBI kolonoskopi için 1000’in üze-
rinde konvansiyonel kolonoskopi işlemi deneyimi olan kolo-

Resim 1. NBI fiziksel özellikleri
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noskopistlerin, kısa bir eğitimden sonra, işlemi başarı ile ya-
pabilecekleri kabul edilmektedir. NBI günümüzde kolonda
polip saptama başarısını artırmak amacından ziyade kolon
poliplerinin neoplastik-nonneoplastik polip ayırımını yapa-
bilme amacı ile kullanılmaktadır. 

NBI TEKNİK ÖZELLİKLERİ

Konvansiyonel (Beyaz ışık) endoskopide mavi, yeşil ve kırmı-
zı ışıkların dokuya penetrasyonu ile görüntü oluşur. Mavi ışı-
ğın dalga boyu (415 nm) düşüktür, bu nedenle yüzeyel pe-
netrasyon gösterir, kırmızı ışığın dalga boyu (600-700 nm)
yüksektir daha derin dokulara penetrasyon gösterir. Bu ne-
denle beyaz ışık kolonoskopide mukozal yüzey patterni de-
ğerlendirilmesi yeterli düzeyde yapılamaz. NBI incelemede
kırmızı ışık filtre edilir ve yüzeyel dokuya penetrasyonu daha
yüksek olan mavi ışık ve daha az oranda da yeşil ışık ile gö-
rüntü elde edilir. Mavi ışık yüzeyel dokuda hemoglobin tara-
fından emilir ve bu da yüzeyel doku görüntü kalitesini arttı-
rır. Bu teknikle yüksek mukozal surface patterni ve mikrovas-
küler yapı incelenir. Malign lezyonlarda yeni gelişen damarsal
yapılar, kahverengimsi kapiller ağlar şeklinde gözükür (Re-
sim 1). 

NBI endoskopide Xenon lamba (ışık kaynağı), CCD (color
charge-coupled device), HD (high definition) monitor, NBI
filter (415 nm ve 540 nm +-30 nm) bölümleri bulunur.
NBI’da 1-2 saniyede görüntü elde edilir ve dokunun 70 kat
büyütülmesi olanağı vardır.

NBI’IN KOLON HASTALIKLARINDA 
KULLANIM AVANTAJLARI

Kanser taramalarında saptanan kolorektal kanserlerin %7’si
10 mm’den küçük çaptadır. Nonadenomatos poliplerde (po-
liposis sendromu olmayan olgularda) kolon kanser taraması-

nın daha kısa aralıklarla yapılmasına gerek yoktur. High mag-
nifikasyon kromoendoskopinin boyama zorluğu nedeni ile
batı ülkelerinde yaygın kabul görmemesi, konfokal endomik-
roskopi kullanımının yaygın olmaması gibi nedenler ile en-
doskopistler tüm polipleri çıkarmakta, bu da işlem süresi
uzaması, risk artışı ve maliyet artışına neden olmaktadır. NBI
endoskopik lezyonların differansiyasyonunu sağlar (endopa-
toloji) ve böylece masum lezyonlar yerinde bırakılıp sadece
premalign lezyonların çıkarılması kararında etkili olur.

NBI VE KROMOENDOSKOPİ 
KARŞILAŞTIRILMASI

Kromoendoskopide indigo karmen boyası ile kolon mukoza-
sı yüzeyel patterni değerlendirilebilir. Kromoendoskopide
kullanılan Kudo’nun tanımladığı 5 pit patterni NBI değerlen-
dirmesinde de kullanılmaktadır (Tablo 1, Resim 2, 3).

Tip I Yuvarlak fleklinde  pitler

Tip II Y›ld›zvari flekilde pitler

Tip IIIS Küçük yuvarlak veya tubuler pitler

Tip IIIL Büyük  yuvarlak veya tubuler pitler

Tip IV Girus fleklinde veya dallanm›fl görünümde pit
patterni

Tip V Yap›n›n bozuldu¤u, düzensiz yap›da pit 
patterni

Tablo 1. Pit patterni özellikleri

Resim 2. Pit Pattern flematik görüntüsü

Resim 3. Kromoendoskopi pit pattern
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Yapılan bir metanalizde neoplastik ve nonneoplastik polip
ayırımı açısından iki işlemin benzer başarı oranlarına sahip
olduğu gösterilmiştir (Tablo 2). 

KOLON HASTALIKLARINDA NBI GÖRÜNTÜ
ÖZELLİKLERİ

NBI kolonoskopi ile polip değerlendirilmesinde, yüzeyel mu-
kozal yapı ve yüzeyel mikrovasküler yapıları değerlendirme

esasına bağlı olarak çeşitli değerlendirme patternleri kullanıl-
maktadır;

Çal›flma Hasta Sensitivite Spesifite
say›s› say›s›

Kromoendoskopi 5 326 %91 %89

NBI 6 358 %92 %86

Tablo 2. NBI ve kromoendoskopi ifllemlerinin neo-
plastik-nonneoplastik polip ay›r›m› yapabilme baflar›s›

Resim 4. (A, B) Kudo pit pattern IIIS (adenomatoz polip). Resim 5. (A, B, C) Kudo pit pattern I (Tubuler adenom)
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Resim 6. (A, B) Pit pattern IIIL (Tubulovilloz adenom)

Resim 8. A) Mikrovasküler yap›lar seçilmez B) ‹nce mikrovasküler a¤ C) ‹rregüler mikrovasküler yap›lar

Resim 7. (A, B) Pit pattern IV (intraepitelyal karsinom)



198 ARALIK 2009

Resim 9. C1) Mikrovasküler yap›lar hafif düzensiz C2) Belirgin irregüler mikrovasküler yap›lar C3) Mikrovasküler yap›lar
yer yer silinmifl

Mikrovasküler yap›lar seçilemez Hiperplastik  polip
(Resim 11. A, B)

Düzenli mikrovasküler a¤ Adenomatöz polip
(Resim 11. C)

Dens mikrovasküler a Adenomatöz polip
(Resim 11. D)

‹rreguler mikrovasküler a¤ Noninvaziv karsinom
(Resim 11. E)

Yer  yer mikrovasküler yap›lar ‹nvaziv karsinom
silinmifl (Resim 11. F)

Tablo 3. Mikrovasküler pattern ile polip differansi-
yasyonu

1) Kromoendoskopi de kullanılan Kudo’nun pit pattern
özelliklerinin NBI endoskopide kullanılması: Kudo pit pattern
I ve II nonneoplastik polip, pit pattern IIIS ve IIIL adenoma-
toz polip ve tip IV ve V karsinom ile uyumludur (Resim 4-7). 

2) NBI/Modifiye Pit Pattern: (Resim 8, 9)

• Tip A (Hiperplastik polip): Mikrovaskuler yapılar gözlen-
mez veya aşırı opak 

• Tip B (Tubuler adenom): Pitlerin etrafında ince mikrovas-
kuler yapılar görülür.

• Tip C (Karsinom): Mikrovasküler yapılar heterojen, da-
mar dağılımı ve çapı heterojen.

• C 1: Pitler mikrovessels nedeni ile hafif düzensiz, damar
çapları ve dağılımı homojen.

• C 2: Pitler irregüler, damar çapları ve dağılımı heterojen.

• C 3: Mikrovessels nedeni ile pitler gözlenmez, irregüler
vasküler yapılar kalın, vasküler yapıların dağılımı hetero-
jen, avasküler alanlar gözlenebilir.

3) Vascular Color Intensity ( VCI): ( Resim 10)

Light (Hiperplastik polip): Polip etraf doku ile aynı renkte

Medium (Adenomatoz polip): Polip etraf dokudan hafif daha
koyu renkte

Dark (Karsinom): Polip etraf dokudan belirgin daha koyu
renkte (koyu kahverengi veya siyah)

Resim 10. VCI

4) Mikrovasküler ağ yapısının değerlendirilmesi: (Tab-
lo 3, Resim 11, 12)
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Resim 11. A1 normal, B1 mikrovasküler yap› belirsiz, C1 nework, D1 dens mikrovasküler, E1 irregüler mikrovasküler, F1 sparse



200 ARALIK 2009

NBI’IN KOLON POLİPLERİ TANI VE
DİFFERANSİYASYONUNDA KLİNİK 
PRATİKTE KULLANIMI

Üç büyük çalışma ile yapılan metaanalizde NBI’ın konvansi-
yonel kolonoskopiye göre polip saptama avantajı gösterile-
medi (Tablo 4). On çalışma ile yapılan metanalizde NBI’ın ne-
oplastik ve nonneoplastik polip ayırımında oldukça duyarlı
olduğu gösterildi (Tablo 5). 

SONUÇ

NBI derin dokuya penetre olan uzun dalga boyundaki kırmı-
zı ışığın filtre edilip yüzeyel dokuyu daha iyi gösteren kısa
dalga boyundaki mavi ışığın ön planda kullanıldığı bir yön-

temdir. Bu yöntem yüzeyel mukoza patterni ile yüzeyel mik-
rovasküler yapıların detaylı değerlendirilmesi olanağı sağlar.
Böylece NBI kolonoskopi ile neoplastik ve nonneoplastik po-
lip ayırımı yüksek doğruluk oranlarında yapılabilir. NBI kolo-
noskopinin polip saptama başarısını artırmada konvansiyo-
nel kolonoskopiye göre üstünlüğü yoktur.
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Çal›flma Konvansiyonel NBI RR
kolonoskopi (n) (n)

Rex ve Helbig, 2007 217 217 1.02

Adler ve ark. 2007 198 198 1.27

‹noue ve ark 2008 122 122 1.55

Tablo 4. NBI/Konvansiyonel kolonoskopi polip sap-
tama baflar›s› ile ilgili çal›flmalar

Çal›flma N NBI/Konvansiyonel 
kolonoskopi polip 
differansiyasyon 

yapabilme 

Machida ve ark. 2004 34 evet

Sue ve ark. 2006 78 evet

Chiu ve ark. 2006 133 evet

East ve ark. 2007 20 evet

Hirata ve ark. 2007 99 evet

Hirata ve ark. 2007 163 evet

Tischendorf ve ark. 2007 99 evet

Katagiri ve ark. 2008 104 evet

Matsumoto ve ark. 2007 46 evet

Van den Broek 2008 50 evet

Tablo 5. NBI/Konvansiyonel kolonoskopi polip diffe-
ransiyasyonu yapabilme kapasitesi ile ilgili çal›flmalar
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